СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

15.05.2017 № 01-03-49/17
	О рассмотрении проекта решения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное «Об исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2016 год»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального округа Чертаново Южное Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2016 год» (Приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное «Об исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2016 год» на 6 июля 2016 года в 17.00 в помещении аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное по адресу: Москва, ул. Россошанская, дом 10.
3. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Чертаново Южное.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                               А.А. Новиков

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 15 мая 2017 года № 01-03-49/17

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета
муниципального округа
Чертаново Южное
за 2016 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом  муниципального округа Чертаново Южное, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Чертаново Южное , с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Чертаново Южное за 2016 год  Контрольно-счетной палатой города Москвы
Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального округа Чертаново Южное за 2016 год по доходам в сумме 19152,6 тысяч рублей, по расходам в сумме 22418,5 тысяч рублей с превышением расходов над доходами в сумме 3265,9 тысяч рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Чертаново Южное по следующим показателям:
2.1. Доходов бюджета муниципального округа Чертаново  Южное по кодам классификации доходов бюджетов  (Приложение 1).
2.2. Расходов бюджета муниципального округа   Чертаново Южное  по разделам и подразделам    бюджетной классификации (Приложение 2).
2.3. Расходов бюджета  муниципального округа  Чертаново Южное  по разделам, подразделам,   целевым статья и видам расходов бюджетной классификации (Приложение 3).
2.5. Источников финансирования дефицита местного бюджета  (Приложение 4).
	3. Утвердить свободный остаток средств, числящийся на счете по состоянию на    01.01.2017г.  в размере  14595521,87 рублей.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа   Чертаново Южное   А.А.Новикова.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                             А.А. Новиков

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от ___________
№

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ  ЗА 2017 ГОД

	Коды бюджетной классификации

Наименование показателей
	Сумма
(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	000 0  00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 792,6

	182 1 01 00000 0000 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15 783,4

	182 1 01 02000 0001 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	15 783,4

	В том числе:

	182 1 01 02010 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271,228  Налогового кодекса РФ
	15 045,2

	182 1 01 02020 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271,228  Налогового кодекса РФ
	74,6

	182 1 01 02030 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	663,6

	 900 1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	9,2

	900 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3360,0

	900 20204999030000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	3360,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	19 152,6

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от __________№ _____________

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ ЗА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ  И
ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма
(тыс.руб.)

	Рз
	ПР

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
в том числе:
	17684,3

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ органа местного самоуправления
	3009,4

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	3574,2

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	10971,4

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	129,3

	03
	14
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	744,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2421,0

	10
	00
	Социальная политика
	664,2

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	297,0

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	367,2

	12
	00
	 Средства массовой информации
	905,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	40,0

	12
	04
	Телевидение и радиовещание
	865,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	22418,5

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от __________№ _____________

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ ЗА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	17684,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	3009,4

	Глава муниципального образования
	01 02
	 31А01001000

	        2833,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01 02
	31А 0100100
	100
	2688,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 02
	31А 0100100
	200
	145,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 02
	35Г0101100
	100
	175,5

	Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3574,2

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	01 03
	31А 0100200
	200
	214,2

	Специальные расходы
	   01 03
	33А 0400100
	880
	3360,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	10971,4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31 Б 0100500

	10774,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01 04
	31 Б 0100500
	100
	9802,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31 Б 0100500
	200
	971,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 04
	35Г0101100
	100
	197,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	129,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31Б 0100400
	200
	129,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	744,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	744,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	0314
	35Е 0101400

	744,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0314
	35Е 0101400
	200
	744,0

	Культура и кинематография
	08 00

	2421,0

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	08 04
	35Е 0100500

	2421,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35Е 0100500
	200
	2421,0

	Социальная политика
	10 00

	664,2

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	297,0

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	10 01
	35П0101500

	297,0

	Межбюджетные трансферты
	   10 01
	 35П0101500
	500
	297,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	10 01
	35П0101500
	540
	297,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	367,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35П0101800

	367,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10 06
	35П0101800
	300
	367,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	10 06
	35П0101800
	321
	367,2

	Средства массовой информации
	12 00

	    905,0

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35 Е 010030

	     40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 02
	35 Е 0100300
	800
	     40,0

	Прочие работы, услуги
	   12 02
	35 Е 0100300
	853
	      40,0

	Телевидение и радиовещание
	12 04
	35 Е 0100300

	865,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35 Е 0100300
	200
	865,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	22418,5

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от _________№ _____________

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ ЗА 2016 ГОД

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование показателей
	Сумма (тыс.руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ,                                            из них:
	3265,9

	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	3265,9

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 15 мая 2017 года № 01-03-49/17

Состав рабочей группы

Председатель рабочей группы – Кураш И.А.
Заместитель председателя рабочей группы – Титова А.А.
Члены рабочей группы:
Овечник П.А.,
Ковешников Г.П.,
Паньков А.И.
Секретарь рабочей группы – Никифорова Я.А.

1